SCRIPTA

Numéro Scripta : 8116

Auteur(s) : Aufroy Lolier le jeune [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1243

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Aufroy Lolier le jeune vend, au prix de cinquantecinq sous tournois comptant, à l'abbaye de la Trappe, quatre sous tournois trois deniers que lui devait annuellement Guillaume Deschamps à raison d'un hébergement.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° XVIII, p. 363-364.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Aufridus Lolier junior, vendidi monachis Domus Dei de Trappa, pro quinquaginta et quinque solidis turonensium quos ab eisdem recepi, quatuor solidos turonensium et tres denarios annui redditus quos michi reddebat annuatim Guillelmus de Campis de herbergamento suo, quod tenebat de me, juxta herbergamentum meum et juxta herbergamentum Symonis Le Tessier defuncti, annis singulis ipsis monachis in perpetuum persolvendis a predicto Guillelmo et heredibus suis, terminis subnotatis, videlicet: in Natali Domini duos solidos et tres denarios, et in Nativitate sancti Johannis Baptiste, duos solidos ; nichil in predictis scilicet redditu et herbergamento, nec michi, nec heredibus meis retinens in futurum. Set tam ego quam heredes mei tenemur predictis monachis predictum redditum et predictum herbergamentum garantizare, defendere et ab omnibus liberare. Et si forte contigerit quod Johanna, uxor mea, post obitum meum, super predicto redditu vel super dicto herbergamento dotalitium petierit, in clauso meo contiguo dicto herbergamento ei dictum dotalitium a meis heredibus assignetur. Preterea reddidi et quitavi dictis monachis quoddam herbergamentum quod ab eisdem tenebam pro anno redditu duodecim denariorum, situm inter cheminum de Bonmoulins et herbergamentum predicti Symonis Letessier ; ita quod nec ego, nec heredes mei in predicto herbergamento aliquid poterimus de cetero reclamare. Et, ut hoc firmum et stabile maneat in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° CC° XL° tertio.